

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miesiącu, W Austro-Węgry, W Niemczech, W Anglii, Belgii, Francji, W krajach... and prices for different subscription periods.

Adres Redakcji i Administracji: „N. Reforma” ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. post. Kasj oszczęd. 867.484.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; Główna: Administracja „Nowej Reformy” — Główna redakcja w Krakowie...

Wystawa metalowa w Krakowie.

Kraków, 20 kwietnia. Za mało dotąd, w mieście naszym i w kraju zwrócono uwagi na usiłowania, że wszedłby miar...

Ostatnimi czasami obudzono się u nas silniejsza potrzeba zajęcia dla przemysłu krajowego. Zaczęto rozglądać się w rozmiarach i gatunkach naszej produkcji przemysłowej...

Pod tym względem niestety doniosłość mieć będzie wystawa metalowa w Krakowie. Produkcja kruszcowa jest bowiem podstawą w rozwoju wszelkiego przemysłu...

Na to pytanie da odpowiedź krajowa wystawa metalowa, która otwarta będzie w Krakowie od końca sierpnia przez cały miesiąc następnym.

Pomimo, że z wystawy wyłączone będą wszelkie pozakrajowe wyroby, wypadnie ta odpowiedź — jak już z dotychczasowych zgłoszeń licznych wystawców dowodnie się pokazuje — bez porównania dla nas korzystniejszą, niżby zdawać się mogło.

Józef Gluda. Oporni. Powieść współczesna.

44 (Ciąg dalszy) Sekretarz począł szukać potrzebnych aktów, i po chwili: — Icku Lejbowiczu, zaczekajcie chwilę, spytam pana naczelnika.

giał na miejscu, a żelazo w sąsiedztwie. Więc Kraków powołany jest tutaj interesem własnym i okolicy, aby dopomógł do urządzenia wystawy, mającej w tym zakresie przemysłu nową zainaugurować orę.

A wszyscy obywatele, którzy z utęsknieniem wyczekują ekonomicznego podźwignięcia kraju, bez wątpienia z życzliwością udzielać poparcia dziełu, tak pięknie rokującym nadzieje.

Olbrzymi strejk na Węgrzech.

Kraków, 21 kwietnia. Bywały już strejki najrozmaitsze, nie brakło także kolejowych na wielkie rozmiary, a jednak strejk obecny na Węgrzech jest wśród tego rodzaju walk socjalno-ekonomicznych zjawiskiem poniekąd nowym, w Niemczech przynajmniej kierunku.

Obala on, a co najmniej osłabia, tak często w ostatnich czasach głoszoną teorię, która za najlepsze i najpewniejsze antidotum przeciwko takim walkom socjalno-zarobkowym, wstrząsającym nieraz żywotnymi interesami całych społeczeństw, uważa upaństwowienie przedsiębiorstw, mających charakter instytucji publicznej...

Przypatrzy się tylko jego genezie. Urzędnicy kolejowi domagali się już oddawna podwyższenia płacy, która okazała się niedostateczną. Rząd uznał ich żądania poniekąd za słuszne i przyrzekł je uwzględnić „wedle możliwości”.

Nie dziw więc, że funkcjonariusze kolejowi czekający na polepszenie bytu, zaczęli się niecierpliwie, że uczyniali żal do rządu. Wreszcie stan „ex lex” mija, niezmiernie liczna kategoria urzędników spodziewa się teraz na pewno — Krzyż stoi od czterech dni... ale wy batiuszka zamiast cerkwi zajmujecie się podróżami — śmiał się.

— W interesie duchowym — rzekł głosem podrażnionym. — I pisanie skarg na mnie zajmujecie się także — uśmiechnął się wzgardliwie. — Nigdy nie nie pisałem — wypierał się paroch zmieszany.

rychłego i dostatecznego zrealizowania swoich żądań. Tymczasem rząd występuje z projektem, który zakłada na ironię, co najmniej zaś do wodzi, że administracja kolejowa lekceważy wprost żądania swoich urzędników i pragnie zbyć ich okruciami. Z setek milionów dochodów kolejowych przeznaczają się na polepszenie bytu wielkiej rzeszy tych, którzy uciążliwą służbą wytwarzają owe dochody, zaledwie 6 milionów! Więcej na ten cel dać nie chciano, bo przecież kolej musi zarabiać na inne cele państwowe, w niemałym mierze na potrzeby wiecznego głodnego militarysty.

Rozumiemy dobrze, że w stosunkach służbowych musi panować pewna karność, że władza naczelna musi posiadać dość szerokie prawa dyscyplinarne do zapewnienia sobie powagi i posłuchu. Ale karność ta nie może posuwać się aż do zupełnego ogłocenia podwładnych z wszelkich praw ludzkich i obywatelskich.

Następstw olbrzymiego, jednego w swoim rodzaju strejku węgierskiego, po prostu nawet w pierwszej chwili określiliśmy niepodobną. Gdyby strejk potwał dłużej, stałby się musiał dla państwa wprost żywi ołowia kłęską. Straty ponosi w pierwszym rzędzie handel, narazony, z powodu wstrzymania korespondencji i wysiłki towarów, na nieobliczalne straty.

Umilkł i był to znak skończonej audyencji. Paroch wstał i z ukłonem: — Czy wolno wiedzieć, kiedy pan naczelnik raczy przyjechać do Ciośno? — Nie troszczcie się o to, batiuszka — zaśmiał się — do was napewno nie zajadę i nie potrzebujecie się przygotowywać na przyjęcie.

— To ktoś robi niedogodne plotki na mnie, bo znają moją gorliwość. — Tak, tak — śmiał się naczelnik — to pewno intrzyga polska... co batiuszka? — Nie wiem... może i to być. — Dobrze już... nie zatrzymuję was, batiuszka, idźcie na obiad do Fomy Aleksandrowicza, przecież wy przyjaciele i towarzysze.

żnym i moralnym regresem do zarządu poczt i kolei. Strejk ten sięgnie swoimi objawami najpierw do Przedlitawii, potem daleko poza granice Austro-Węgry. — Przedlitawia związana jest z drugą częścią monarchii silnymi węzłami handlu i przemysłu, z którymi łączy się znowu sprawy cywilno sądowe, osobiste i t. d.

Zamach na polską instytucję. Z Warszawy donoszą do „Dziennika Poznańskiego, że pogłoski o zamierzonej przez rząd reorganizacji Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie Polskim okazują się prawdziwymi. General-gubernator Czertkow, któremu pozorna autonomia Towarzystwa oddawna była solą w oku, pracował od początku rządów swoich nad przygotowaniem ostatniego ciosu rusyfikacyjnego i poddaniem organizacji Towarzystwa i jej personalu urzędniczego pod wyłączną zależność i wpływ rządu, rozumiejąc, że w ten sposób zetrze z tej najstarszej i najzaufanej instytucji ostatni ślad polskości.

Skutek nie dał długo na siebie czekać. Przed kilku dniami nadszedł do p. Arseniewa, delegata, a teraz słucha takiego „maszennika”. Cóż wam powiedział, Michale Władysławowiczu? — Pozwólcie wpiersi wydychać złość. — Tak, napijmy się ruskiego wina... powiadam wam, że nie tak nie pomaga, jak wódka. — Z wami, Foma Aleksandrowicz, napijmy się człowiek trucizny.

— Nu, wypijmy... A teraz opowiadajcie! — Musiałem prosić o audyencję, jak u archiereja, czekam, a ten sukinyń przycumuje żyda, a nie mnie. Cóż wy na to? — Hm... nie mieliście o co się gniewać, żyd to gotówka u nas, a wy, Michale Władysławowiczu, nie nie dacie. Mówcie dalej... — Nadrwał, naśmiał się, a to, że skargi piszę, że nie pilnuję cerkwi, że do was przyjeżdżam... — A „skatina”, co mówił o mnie? — Że mi przyjaciele i towarzysze. — Hm... newno pisaliście o mnie w donosie waszym? Co? — Chwaliłem was Foma Aleksandrowiczu, jak zastugujecie na to.

— Daw wam na drugi raz. — Zapóźno... ano czoł niech bierzcie, co mi zrobi ten sukinyń?... Cóż dalej? Co z krzyżem? — Powiada, że za winnych. — Ot bresze „skatina”, — zaśmiał się, — a nie pytał o nasze domysły.

gata rządu w dyrekcji Towarzystwa, telegram ministra z zapytaniem, czy projekt reorganizacji może być wygotowany przed 1 października b. r. Arseniew odpowiedział, że z powodu nawału prac, projekt ten może być wygotowany dopiero w połowie przyszłego roku.

W każdym razie charakterystycznym jest objaw, że właśnie w chwili obecnej, tak mało odpowiednio do zamachów politycznych i do odrzucenia i prowokowania uczuć ludności polskiej, nie wahało się poruszyć kwestii, do tego stopnia drażliwej i obrażającej uczucie narodowe, obmyślając środki dezorganizacyjne dla ostatniej w kraju instytucji polskiej, która z polityką nigdy nie wspólnego nie miała.

Galicya na wystawie spirytusowej.

Wnętrze rotundy w Praterze — miejsce wystawy — przedstawia się jeszcze chwilewe jak warstwy obralmi, a z powolną pracą saldewa władz szarys imponującej całości i niektóre szczegóły. Względnie wystawa przedstawia się bardzo pięknie, rozmarlamy olbrzymia. Czeg obecnie swrócić tylko uwagę na oddział galicyjski, zajmujący w grupie austriackiej bardzo okazałe miejsce, co w szczególności świadcząca należy głównie urządzącejemu ten dział p. Steingraberowi, profesorowi krakowskiej państwowej szkoły przemysłowej i p. Rosnerowi, dyrektorowi działu galicyjskiego.

Drugą grupę poświęcił na piwowarstwo. Wzięło w niej udział 300 wystawców. Okazy surowych pódów, z których się wyrabia wódka w przetwarzaniach ich, aż do gotowego spirytusu. Wzorowy jest zbiór p. Dołkowskiego z Nowej Wsi. Z postępowem gorselnictwem idzie ręką w rękę postępową uprawa sieniopłodów. Władymy tu dalej ekipawe i ponajczęściej różne grafiki i mapy porównujące galicyjskie gorselnictwo z tym przemysłem w innych krajach, karty gorselniane w porównaniu do obszarów i wiele innych zajmujących widownię dat i szczegółów, odnoszących się do galicyjskiej wytwórczości spirytusowej.

Trzecia grupa prof. Steingrabera. Można ją nazwać nankowem stressenictwem wystawionych okazów całego działu galicyjskiego, jego głowę. Nadzwyczaj ciekawa i ponajczęściej. Widzimy w niej wyższe kintury doświadczalne dla gorsel i przemysłów pokrewnych, krakowskiej szkoły przemysłowej. Okazy drożdży, wziętych z praktyki gorselniczej. — Tak sobie, ogólnikowo, i dopiero się rozruszał, gdy mu powiedziałem, że tam grób powstańców, a Zwielewicz był w powstaniu. — Zalałem ręce naczelnik straży ziemskiej i zawołał z gniewem: — Otdó zrobiliście grupstwo!... Ależ wy nie macie rozumu batiuszka! — Albo co? — spytał zmieszany. — Jakże można takim wrogowi dawać pieniądze do ręki, którym was zgubił... Teraz musi się okupić Zwielewiczowa, ot szkoda „staruchy”, a nam nic z tego. Taksa wiadomość to skarb, to dochód... Ach, batiuszka, gdzie był wasz rozum? Wypiliście u mnie tylko trzy kieliszki, chyba w drodze popasaliście z goździej, co? — Daję wam słowo honoru, że nie tknąłem kieliszka prócz u was. — Tem gorzej batiuszka, tem gorzej... Ot widać zaraz, że wy Galicyanin, nawet się nie upił, a już głupstwo zrobili. — Czort wiedział, — mruknął paroch. — A gdzież rozum? Gdzie rozum Michale Władysławowiczu?... Nu, a co więcej? — Powiedział, że przyjedzie na śledztwo. — Ot on nie to przyjedzie, ale polsci, toż po prostu raj taki krzyż... tylko bierz, bo każdy się naprasza, aby dać. Taki ma szczęście, — westchnął naczelnik straży. — Et, nie długo tego. — Kto wie... a teraz piszcie raport batiuszka, ja przeczytam i poprawię. — Już mu doszło, — uśmiechnął się paroch. — Byle nie duchownym sposobem, — zadrwił naczelnik, — siadajcie i piszcie. (C. d. n.)

nianej krajowej, kultury drożdży piwowarskich, norweżki i krajowe miodowe, fotografie fermentacji, aparaty drożdżowe prof. Steingraber...

Czwartą grupę zajmują okazy szkółki gorselinianej przy akademii dublańskiej...

W grupie piątej znajduje się wystawa polskiego towarzystwa gorselinianego we Lwowie. Mostowe różnych modeli, aparaty nowych pomysłów...

Szóstą grupę obejmuje wystawę szklarską i wódek, mianowicie fabryk: arekcyjnej w Izdebniku, dr. Zdziana w Rabie...

Jest jeszcze Fränkel a Białe także osobne; w dziedzinie sztuki, jak widać z napisu niemieckiego i francuskiego...

Pobieżny przegląd działu galicyjskiego kończą stwierdzając bez wszelkiej przesady, że przedstawia się na wystawie okazale, bogato, ciekawie...

G. Smółski.

Epizody strejkowe.

W Budapeszcie policja przedsięwzięła odawszajne środki ostrożności, ażeby utracić porządek, a zwłaszcza, ażeby przeszkodzić przybyciu urzędników kolejowych...

Pełniącym kolei Bjeka—Zagrzeb wybrało się do stolicy 450 podurzędników. Z tej liczby wyszło 100 na stację Budafok i przybyło do Budapesztu...

W Bjece rozegrała się następująca scena a powodu wystąpienia policji. Gdy pośląg, idący do Budapesztu miał ruszyć...

Jak donoszą z Budapesztu, oprócz uwieszonych urzędników i sług, przybyłych poglądem z Zagrzebia, policja uwiesiła jeszcze 500 kolejarzy...

Strejk jest rzeczywiście powszechny. Stolica Węgier jest od świata poprostu odcięta. Ani jeden pociąg nie odjechał z dworców budapeszteńskich...

Z prowincji nadchodzi niepokojące wiadomości, które jednakże pochodzą ze źródeł urzędowych i półoficjalnych...

Dyrekcja kolei państwowych zawiadomiła, że w Przesławie 750 kolejarzy między tymi także i urzędnicy, usiłował gwałtem zatrzymać pociąg osobowy...

Na kilku liniach kolejowych stoją pociągi w polu, opuszczone przez służbę. Są to przeważnie pociągi towarowe...

Na kilka dniach kolejowych stoją pociągi w polu, opuszczone przez służbę. Są to przeważnie pociągi towarowe...

W grupie piątej znajduje się wystawa polskiego towarzystwa gorselinianego we Lwowie. Mostowe różnych modeli, aparaty nowych pomysłów...

Następnie grunt między nlicami Szesepańska a Szawka, dawniej dzierżawiony przez A. p. Schmidta, uchwalona w zasadzie sekcyja wydzierżawić p. Drubnerowi...

W końcu zgodziła się sekcyja ekonomiczna na adaptację budynku miejskiego przy ulicy św. Marka, nabytego od p. Bujańskiego...

Nowy gmach Akademii handlowej w Krakowie. Specjalna komisja krakowskiej Rady miejskiej na wczorajszym posiedzeniu przyjechała i zatwierdziła...

W sprawie schroniska przy Morskiem Oku otrzymujemy od członka wydziału Towarzystwa Tatrzańskiego, inżyniera i radcy p. Edwarda Uderkiego...

Zamieszczając opinię p. rady Uderkiego, polemizować z nią nie będziemy, a tylko zaznaczymy, że nie przekonuje nas ona do tego stopnia...

Trupa Lebarczyka w Krakowie. Jak wiadomo, słynny aktor francuski, Le Bargy, wystąpił w teatrze miejskim...

Ruch budowlany w Krakowie w roku bieżącym jest równie słabym, jak lat ubiegłych. Z nadchodzącą wiosną prowadzona jest budowa 18 nowych domów prywatnych...

Ruch budowlany w Krakowie w roku bieżącym jest równie słabym, jak lat ubiegłych. Z nadchodzącą wiosną prowadzona jest budowa 18 nowych domów prywatnych...

Ruch budowlany w Krakowie w roku bieżącym jest równie słabym, jak lat ubiegłych. Z nadchodzącą wiosną prowadzona jest budowa 18 nowych domów prywatnych...

W Krakowie, który od roku 1884 do 1894 trwał w tak wielkich rozmiarach, ponosi przeciętne podatki właściele domów...

Kierownictwo krakowskiej filii Banku hipotecznego w miejsce p. Blumenfelda, który przeszedł na emeryturę, obejmują dotychczasowy nacelnicy buchalter w biurze centralnym we Lwowie p. Jan Winhlar...

Loasowanie sędziów przysięgłych na trzecią sześcioroczną kadencję rozpraw karnych, odbyło się dzisiaj przed południem pod przewodnictwem wiceprezesa sądu kraj. karnego...

Sędziami przysięgłymi głównymi wylosowani zostali: Dr Julian Aronchewicz, lekarz; Franciszek Bostler, rzemieślnik; Karol Dettloff, wł. realn. w Prądniku Czerwonym...

Zastępcami sędziów przysięgłych wybrani zostali: Israel Abrahamer, piekarz w Krakowie; Nathan Dawid Breit, eskonter w Krakowie; Chaim Dresner, księźnik w Krakowie...

Ze świata. Rada Muzeum Narodowego w Rapperswyli zbiera się w tym roku w dniach 4, 5 i 6 sierpnia b. r. w Rapperswyli...

Konkurs. Zarząd główny Towarzystwa Kółek Rolniczych ogłasza konkurs na posadę nauczyciela towarzystwa...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

W Rzeszowie odebrał sobie życie Stanisław Karasiński, uczeń i r. tamtejszego seminarium nauczycielskiego. Pożar fabryki. Z Żywieca telegrafują nam, że spłonęła tam dzisiejszej nocy szklarnia...

Zmarli. Julia z Ewelińskich Kostowska, żona kierownika szkoły w Zabierzowie, opatrzona św. Sakramentami, zmarła w Krakowie...

Ze świata. Rada Muzeum Narodowego w Rapperswyli zbiera się w tym roku w dniach 4, 5 i 6 sierpnia b. r. w Rapperswyli...

Konkurs. Zarząd główny Towarzystwa Kółek Rolniczych ogłasza konkurs na posadę nauczyciela towarzystwa...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Spór o odsypany rzeczny. Z Mędrsechowa piszą nam: Ciekawe bardzo stosunki zapanowały a nas nad Wisłą...

Repertuar Teatru miejskiego. W sobotę: „Safanduty“ (ostatni występ Leszczyńskiego). 22 kwietnia: Wątek 22 kwietnia: Sotera i Kaja...

Gabyrielski (Kraków) kupuje, sprzedaje i najmuje — fortepiany, pianina, harmonie i pianole — krajowe i zagraniczne...

Dział ekonomiczny.

Otwarcie wystawy spirytusowej. Telegrafują nam z Wiednia: O godzinie 11 przed południem odbyło się uroczyste otwarcie międzynarodowej wystawy spirytusowej...

Znizienie stopy procentowej. Bank angielski zmniejszył stopę procentową na 3%. Konkurs. Komitet c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego ogłasza konkurs na napisanie treściwej...

Wiedeń. Posesione 8:55 do 9:25. Żyto 6:65 do 7:00. Owies 5:50 do 5:70. Rzepak 11:20 do 11:40. Budapeszt. Paszennia na kwiecień 7:76 do 7:77. Paszennia na październik 7:80 do 7:82...

Wiedeń. Posesione 8:55 do 9:25. Żyto 6:65 do 7:00. Owies 5:50 do 5:70. Rzepak 11:20 do 11:40. Budapeszt. Paszennia na kwiecień 7:76 do 7:77...

Kronika lwowska.

Lwów, 21 kwietnia. Zjazd delegatów czytelników lwowskiej Kola im. Kościuski Towarzystwa „Sokoła lwowskiego“ odbędzie się w niedzielę 24 bm. we Lwowie. Program jego obejmuje...

Z Filharmonii i teatru lwowskiego. (J. Pietrzyk). Uznana sława Międzywłoskiego nie zawiadła szeregach lwowskich melomanów...

Teatr lwowski wystawił wczoraj na ras pierwszy trykutowy dramat Leopolda Staffa p. t. „Skarb“. Znany w szereguach poetyckiej „Młodej Polski“ autor „Śnów o potęgach“...

Na jakimś orlim cyplu skalnym rozpostarł się kamienny gród, którego mieszkańcy bronili sakopaniem w podziemiach skarbu...



„Le Délice“

Pierwszy fabryczny skład PARASOLEK Paski najmodniejsze

BIBULKI DO PAPIEROSÓW TUTKI DO PAPIEROSÓW

Woaiki, Rękawiczki, Pończochy, Bo gazowe, Kołnierze, Zaboty, Parasole, Laski, Kalosze 1040 9 10

C. k. austriackie koleje państwowe.

Wyciąg z rozkładu jazdy

ważnego od 1. października 1903 (według czasu środkowo-europejskiego).

Przyjazd do Krakowa i Podgórze: 4.17 rano pociąg osob. Nr 19 do Podgórze Pl. 4.40 " " " " " " Krakowa

Podziękowanie.

JWP. Dr. Ludwikowi Schneidrowi, który synowi naszemu uratował życie, otaczając go w czasie trwania szkarlatyny nadzwyczajną opieką lekarską...

Starszego praktykanta handlowego z działu kolonialnego poszukuje Handel kolonialny L. Szula w Podgórzu, Rynek. 1244 1 3

Ktoby chciał wydzierżawić kuchnię z odpowiednim lokalem, na warunkach wyjątkowo korzystnych, dla stołowania, podczas sezonu letniego...

Porebski & Zimmer Kraków, Rynek L. 8 polecają

Nowości do przybrania sukien damskich: taśmy, guziki, koronki, materje i kołnierze koronkowe. 1024 5 8

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych ogłasza niniejszem KONKURS

na posadę nauczyciela towaroznawstwa oraz instruktora praktyki sklepowej przy praktycznych kursach handlowych w Czernichowie.

Kandydaci, posiadający odpowiednie wykształcenie fachowe, oraz dłuższą praktykę sklepową, konieczną do należytego kierownictwa Bazarem...

27 kwietnia ostatnie przedstawienie. 1252

Cyrk Beketow Dziś w piątek 22 kwietnia o g. 8 Przedstawienie humorystyczne

16 biletemi niedziedziarni 16 Bilety wcześniej nabywać można bez dopłaty w handlu p. Fenza, róg ulicy Szwedzkiej od godz. 10 rano do 6 wieczorem i w kasie cyrkowej.

King of Jamaica RUM tylko w oryginalnym napełnieniu jest naj- ulubiejszym i najbardziej rozpowszechnionym RUMEM.

JEST najlepszym co do jakości po najniższych cenach. Dostać można w każdym przedniejszej handlu kornym, łakoci i w składach aptecznych. 840 12 12

PENSYONAT

dla niemych, jakających się i niedołączonych dzieci

LEONA i A. B. STEPOWSKICH (art. dram. teatru miejskiego w Krakowie, 201 Kraków, ul. Długa Nr 13. 19 52

Udzielam także lekcji dykcji i deklamacyi zbiorowo i oddzielnie.

Rysownik techniczny poszukuje zajęcia. Zgłoszenia pod „Rysownik“ przyjmuje Adm. „N. Reformy“.

L. TOMASZKIEWICZ optyk w Krakowie, przy ul. Floryańskiej 2, hot. Drezd. poleca okulary, cwiłkiery, lornetki, barometry termometry, urządzenia dźwięki elektr., telefony, gromochrony, po cenach umiarkowanych.

Droguerya w miejscu klimatycznym, cały rok w ruchu, z obrotem 16.000 koron rocznie, z powodu zmiany stanów rodzinnych jest do sprzedania lub wydzierżawienia.

Adres pod Administracją „N. Reformy“ pod 1194. 1194 4 10

PIERWSZY ZAKŁAD PLISOWANIA przy ul. Nlecałej l. 13, parter, przyjmuje do gufowania wszelkie materje. Do sukien klasztoro-plisowanych udziela się formy.

NOWO OTWORZONY Hotel Bristol

W KRAKOWIE, w Rynku głównym w Pałacu Spiskim. Pokoje i apartamenty od 2 K wwyż, ze światłem i obsługą.

Pokoje jasne z pięknym widokiem na Rynek krakowski, gruntownie odnowione i wspaniale umeblowane. Piękna sala balowa na pikniki, wesela i zebrania towarzyskie.

Zarząd hotelu Bristol w Krakowie. 1032 17 0



PIEGI

usowa catkowiec w przeciągu 7 dni

Ambra-crème Dra Christoffa

Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i upiększenia cery. Prawdziwy tylko w oryginal. stoiskach, których opakowanie zapatrzono jest zarejestrowanym znakiem ochronnym.

Miód! Masło!

Z poręczeniem naturalnego świeżego masła I-a deseserowego 5 kg. 4.25 złr., 5 kg. masła kuchennego 3.90 złr., 5 kg. bardzo dobrego miodu 2.90 złr.; 1/2 masła, 1/2 miodu 3.90 złr. za zaliczką.

Dra Oetkera proszek do piczycwa i cukier wanilinowy po 12 h. Przepisy, które miliony razy okazały się dobrymi, można dostać za darmo w przedniejszych handlach kolonialnych i składach aptecznych każdego miasta. 43 16 26

Rutynowanego, energicznego, uczciwego rządcę może polecić: Zarząd dóbr Międzyhorce, p. Haliż. 1173 8 10

Skład papieru Kamila Bauma w Tarnowie potrzebuje od 1 czerwca b. r. pomocnika fachowego, zdolnego. 1220 2 3

PRZEZACNE PANIE żądają tylko

Krochmalu brylantowego z fabryki krajowej p. Bażanta we Lwowie. 102 40 0

Kto poszukuje wspólnika energicznego, rutynowanego kupca z kapitałem 15.000 koron

a w razie potrzeby i z większym, niech prześle swój adres do Administracji „N. Reformy“ pod 1234. 1234 2 5

KAWA ZDROWIA uznana przez komisję przemysłową Towarzystwa lekarskiego w Krakowie za znakomity produkt dyetetyczny, przewyższa pod względem pożywności i zdrowotności wszelkie dotychczas znane domieszki do kawy. 858 4 10

KAWA ZDROWIA zmieszana z 1/4 częścią zwykłej kawy, daje napój bardzo smaczny i tani. Do nabycia we wszystkich handlach w pakietach po 5, 10, 20 i 40 centów. Waśniewki, Łuczko i Spółka Fabryka „Kawy zdrowia“ w Podgórzu.

Tanie nowości W WELNIE, BAWELNIE, JEDWABIU i GOTOWEJ KONFEKCYI DAMSKIEJ, POLECA Magazyn Henryka Schwarza Kraków, Grodzka 13, telefon Nr 43. ŻAKIETY od 19 K począwszy w wielkim wyborze.

Advertisement for 'Holla wódka francuska z mentolem' featuring an illustration of a woman and text describing its medicinal properties.

Rządowo uprawniona fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych K. Rząca i Chmurski w Krakowie przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4, 61 10 0